
UCHWAŁA NR XLVI/356/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz.1463 i poz.1688) 
i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1270,poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/188/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia  28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski 

 

Id: A01A2A6A-4FD9-49A8-B01E-B57E55262584. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/356/23 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 25 października 2023 r. 

STATUT 
MIEJSKIEGO  ZESPOŁU  OŚWIATY  W ŁABISZYNIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Zespołu 

§ 1. Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie zwany dalej „Zespołem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

4) ustawy z dnia 27 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

6) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

7) uchwały nr XIX/187/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie; 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Łabiszyn, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą 
w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. 1. Zespół działa na terenie Gminy Łabiszyn. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Łabiszynie, ul. Plac 1000 lecia 1. 

§ 4. Nadzór nad całością działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Łabiszyna. 

§ 5. Zespół używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, telefonem, REGON-em 
i NIP-em. 

§ 6. Zespół może używać nazwy skróconej MZO. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Zespołu 

§ 7. 1. Zespół jako jednostka obsługująca w rozumieniu art. 10b ustawy o samorządzie gminnym prowadzi 
wspólną obsługę jednostek organizacyjnych Gminy Łabiszyn, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”.  

2. Jednostkami obsługiwanymi przez Zespół są: 

1) Zespół Szkół w Łabiszynie, ul. Nadnotecka 2; 

2) Zespół Szkół w Lubostroniu, Lubostroń 13A; 

3) Gminny Żłobek w Łabiszynie, ul. Powstańców Wielkopolskich 17A. 

§ 8. Zespół w ramach wspólnej obsługi wykonuje w stosunku do jednostek obsługiwanych zadania w zakresie: 
: 

1) obsługi finansowo-księgowej w jednostkach obsługiwanych; 

2) obsługi funduszu świadczeń socjalnych jednostek obsługiwanych sprawy osobowe; 

3) obsługi płacowej jednostek; 

Id: A01A2A6A-4FD9-49A8-B01E-B57E55262584. Podpisany Strona 1



4) prowadzenia i aktualizacji bazy danych oświatowych obejmujących zbiory danych,  o których mowa  
w ustawie o Systemie Informacji Oświatowej; 

5) opracowywania projektów uchwał Rady Miejskiej w Łabiszynie oraz zarządzeń Burmistrza Łabiszyna 
dotyczących oświaty i żłobka; 

6) czynności związanych z realizacją pomocy materialnej dla uczniów – stypendiów socjalnych i zasiłków 
szkolnych; 

7) czynności związanych z refundacją pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników; 

8) kontrolowania obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

9) dowozu uczniów do szkół i przedszkoli; 

10) wpisu danego podmiotu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych; 

11) projektów planów sieci publicznych szkół i przedszkoli oraz granic obwodów szkół; 

12) informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łabiszyn; 

13) czynności związanych z zatwierdzaniem  arkuszy organizacyjnych szkół; 

14) organizacji konkursów wyłaniających kandydatów na stanowiska dyrektorów obsługiwanych jednostek; 

15) czynności związanych z awansem nauczycieli; 

16) rozliczania kosztów dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek. 

§ 8. 1. Zespół współdziała z dyrektorami jednostek obsługiwanych w celu zapewnienia właściwych warunków 
funkcjonowania. 

Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych dla 
jednostek budżetowych i ustawie o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy. 

3. Źródłem finansowania działalności Zespołu są środki budżetu Gminy Łabiszyn. 

4. Planowanie i dysponowanie środkami finansowymi odbywa się zgodnie z obowiązującą klasyfikacją 
budżetową. 

5. Zespół zapewnia realizację zadań głównego księgowego dla jednostek obsługiwanych. 

Rozdział 4. 
Organizacja wewnętrzna Zespołu 

§ 10. 1. Zespołem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.  

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Łabiszyna. 

3. Dyrektor samodzielnie, w granicach swoich uprawnień, podejmuje decyzje dotyczące organizacji 
i zarządzania Zespołu oraz ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową Zespołu oraz rachunkowość i sprawozdawczość 
jednostek obsługiwanych. 

4. Dyrektor wydaje wewnętrzne akty dotyczące działalności Zespołu. 

§ 11. 1. Zadania Zespołu Dyrektor realizuje przy pomocy głównego księgowego i zatrudnionych w Zespole 
pracowników.  

2. Dyrektor wykonuje za Zespół czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
Zespołu, w szczególności zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników Zespołu, określa ich szczegółowy zakres 
obowiązków oraz jest ich zwierzchnikiem służbowym. 

Id: A01A2A6A-4FD9-49A8-B01E-B57E55262584. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski 

 

Id: A01A2A6A-4FD9-49A8-B01E-B57E55262584. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie działa w oparciu o Statut nadany uchwałą Nr  XIX/188/16  Rady 
Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty 
w Łabiszynie. 

Wymieniony Statut funkcjonuje od ponad 7 lat i były dwukrotnie wprowadzane zmiany. Obecnie w związku 
z utworzeniem Gminnego Żłobka w Łabiszynie i powierzeniu obsługi finansowo – organizacyjnej Miejskiemu 
Zespołowi Oświaty w Łabiszynie konieczne stały się zmiany w statucie jednostki. 

W myśl postanowień art. 10b ust. 2 wymienionej ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska 
w Łabiszynie określiła jako jednostkę obsługującą Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie oraz jednostki 
obsługiwane, czyli placówki oświatowe, a także placówkę opiekuńczo wychowawczą nieoświatową, których 
organem prowadzącym jest Gmina Łabiszyn. Statut  określa zakres obowiązków powierzonych jednostce 
obsługującej w ramach wspólnej obsługi. Powyższe reguluje uchwała nr XIX/187/16 Rady Miejskiej 
w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 
Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski  

 

Id: A01A2A6A-4FD9-49A8-B01E-B57E55262584. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/356/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTMIEJSKIEGO  ZESPOŁU  OŚWIATY  W ŁABISZYNIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	Rozdział 2 - Przedmiot działalności Zespołu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Organizacja wewnętrzna Zespołu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


